
Российская Федерация

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.02.2019 г. Дивногорск № 32п

О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 
01.11.2017 № 196р «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской (сельской) среды» в муниципальном образовании город Дивногорск на 2018-2022 годы» 
(с изм. от 28.02.2018 № 22п,от 26.03.2018 № 36п,от 14.06.2018 № 109п,от 29.12.2018 №  204п )

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса «Государственные 
программы Российской Федерации, государственные программы субъекта 
Российской Федерации, муниципальные программы», распоряжением 
администрации города Дивногорска от 30.07.2015 № 1685р «О внесении
изменений в распоряжение администрации города Дивногорска от 
31.07.2014 № 1561/1 р «Об утверждении перечня муниципальных программ 
города Дивногорска», постановлением администрации города Дивногорска 
от 01.08.2013 № 131п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ города Дивногорска, их формировании 
и реализации», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска? 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 
01.11.2017 № 196р «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской (сельской) среды» в муниципальном 
образовании город Дивногорск на 2018-2022 годы» (с изм. от 28.02.2018 № 
22п, от 26.03.2018 № 36п,от 14.06.2018 № 109п,от 29.12.2018 № 204п) 
следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Паспорт муниципальной 
программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» в 
муниципальном образовании город Дивногорск на 2018-2022 годы» (далее - 
Программа) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

1.2. Пункт 3.1 Программы изложить в редакции согласно приложению 
2 к настоящему постановлению.

1.3 Пункт 6 Программы дополнить следующими словами:



Объем финансирования Программы за счет средств федерального, краевого и 
местного бюджетов в 2019 году составляет -  108 163,38 тыс. рублей, в том 
числе:

за счет федерального бюджета - 24 779.5 тыс. рублей;
за счет краевого бюджета - 80 988,4 тыс. рублей;
за счет местного бюджета - 2 395,5 тыс. рублей. Изложить в редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4 Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5 Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению.
1.6 Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 6 к настоящему постановлению.
1.7 Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 7 к настоящему постановлению.
1.8 Срок действия муниципальной программы продлить на срок 

реализации федерального проекта, до 2024 года.
1.9 Установить предельную дату заключения соглашений по

результатам закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях 
реализации муниципальной программы не позднее 1 мая года предоставления 
субсидий -  для заключения соглашений на выполнение работ по
благоустройству дворовых территорий и 1 июля года предоставления 
субсидий -  для заключения соглашений на выполнение работ по
благоустройству общественных территорий

1.10 Исключать из адресного перечня дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной
программы, дворовые территорий, собственники помещений 
многоквартирных домов которые приняли решение об отказе от 
благоустройства дворовой территорий в рамках соответствующей программы 
или не приняли решение о благоустройстве дворовой территории в сроки, 
установленные соответствующей программой. Исключение дворовой 
территории из перечня дворовых территории подлежащих благоустройству в 
рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии 
одобрения соответствующего решения муниципального образования
межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией.

1.11 Исключать из адресного перечня дворовых и общественных 
территории, подлежащих благоустройству в рамках реализации 
муниципальной программы, территории, расположенные вблизи 
многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных 
элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а 
также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или 
государственных нужд в соответствии с генеральным планом города 
Дивногорска, при условии одобрения решения об исключении указанных 
территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных 
территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой 
комиссией.



2. I Гастоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации и размещению на официальном сайте администрации 
города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

лава города Е.Е. Оль



Приложение № 1 к Постановлению
администрации города Дивногорска

от 28.02.2019 № 32п

Паспорт 
муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской (сельской) среды» в муниципальном
образовании город Дивногорск 

на 2018-2024 годы»
Общий объем финансирования программы за счет всех 
источников составит 
128 763 585,87
2018 год -  20 257,4 тыс. рублей;
2019 год -  108 763,38 тыс. рублей;
2020 год -  171,4 тыс. рублей;
2021 год -  171,4 тыс. рублей;
2024 год -  00,0 тыс. рублей;
2023 год -  00,0 тыс. рублей;
2024 год -  00,0 тыс. рублей. 
в том числе:
средства федерального бюджета -  37 010,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2018 год -  12 230,5 тыс. рублей;
2019 год -  24 779.5 тыс. рублей;
2020 год -  00,0 тыс. рублей;
2021 год -  00,0 тыс. рублей;
2024 год -  00,0 тыс. рублей;
2023 год -  00,0 тыс. рублей;
2024 год -  00,0 тыс. рублей.
средства краевого бюджета -  88 518,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2018 год -  7 529,6тыс. рублей;
2019 год -  80 988,4 тыс. рублей;
2020 год -  00,0 тыс. рублей;
2021 год -  00,0 тыс. рублей;
2024 год -  00,0 тыс. рублей;
2023 год -  00,0 тыс. рублей;
2024 год -  00,0 тыс. рублей.
средства местного бюджета -  3 235,6 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2018 год -  497,3 тыс. рублей;
2019 год -  2 995,5 тыс. рублей;
2020 год -  171,4 тыс. рублей;
2021 год -  171,4 тыс. рублей;
2024 год -  00,0 тыс. рублей;
2023 год -  00,0 тыс. рублей;
2024 год -  00,0 тыс. рублей._______________________________



Исполнитель Муниципальное казенное учреждение «Г ородское хозяйство» 
города Дивногорска

Соисполнитель Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики 
администрации города Дивногорска



3.1. Показатели оценки состояния сферы благоустройства

По состоянию на 1 января 2019 года на территории муниципального 
образования город Дивногорск расположено 328 дворовых территорий 
общей площадью 39,2 тыс. кв. м. На 59 дворовых территориях, общей 
площадью 4,14 тыс. кв. м проведены мероприятия по благоустройству.

Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов 
от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов 
составляет 10,6%.

Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля 
населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми 
территориями от общей численности города) составляет 52%.

На территории муниципального образования город Дивногорск 
расположено 22 территорий общего пользования общей площадью 1080,66 
тыс. кв. м.

Доля благоустроенных территорий общего пользования от общего 
количества таких территорий составляет 22%, что составляет 237,74 тыс. кв. 
м.

Доля территорий общего пользования от общего количества таких 
территорий, нуждающихся в благоустройстве, составляет 78%, что 
составляет 842,92 тыс. кв. м.

Приложение № 2 к Постановлению
администрации города Дивногорска

От 28.02.2019 № 32п

Показатель
(с изм.от 22.02.2018 № 22п) Ед.

изм.

Значение
показателя
(с изм.от 
22.02.2018 № 
22п)

1 2 3
Дворовые территории многоквартирных домов

Количество многоквартирных домов ед. 328
Количество многоквартирных домов, включенных в 
программу капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов

ед 328

Количество и площадь благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных домов -  с твердым 
покрытием, освещением, урнами, лавочками 
(минимальный перечень)

ед. 59

кв.м 51 291,9

Количество, площадь и доля благоустроенных ед. 28



дворовых территорий многоквартирных домов (по 
минимальному и дополнительному перечню) от 
общего количества дворовых территорий 
многоквартирных домов

кв.м 93160,5

% 8,4

Количество, площадь и доля благоустроенных 
территорий многоквартирных домов, которые 
необходимо благоустроить по минимальному перечню 
от общего количества дворовых территорий 
многоквартирных домов

ед. 292

кв.м 247 547,6

% 89

Общественные территории
Количество и площадь общественных территорий 
всего, из них:

ед. 22

кв.м 787960
площадь ед./кв.м 2/13526
парк ед./кв.м 2/57846
сквер ед./кв.м 1/1370
набережная ед./кв.м 2/112771
иные 10/602447
Количество, площадь и доля общественных 
территорий благоустроенных от общего количества 
общественных территорий всего, из них:

ед. 3
кв.м 64230

% 18,7
площадь ед./кв.м
парк ед./кв.м
сквер ед./кв.м
набережная ед./кв.м
иные 3/64230
Площадь благоустроенных общественных территорий, 
приходящихся на 1 жителя кв.м 2,2

Иные показатели:
озеленение Га 771
освещение км 101,6
твердое покрытие дорог км 144,4

Не удовлетворительное состояние (отсутствие) парков и скверов, 
отсутствие детских игровых площадок и зон отдыха во дворах, устаревшие 
малые архитектурные формы - негативно влияет на эмоциональное состояние 
и качество жизни населения.
В силу объективных причин, из-за ограниченности средств объекты 
благоустройства, такие как пешеходные зоны, зоны отдыха, тротуары, 
объекты уличного освещения, нуждаются в ремонте и реконструкции. 
Общественные территории системно не благоустраиваются.
Анализ обеспеченности дворовых территорий элементами внешнего 
благоустройства показал, что уровень их комфортности не отвечает 
требованиям жителей. Комфортность проживания в многоквартирных домах 
определяется уровнем благоустройства дворовых территорий с учетом 
организации во дворах дорожно-тропиночной сети, устройства газонов и



цветников, озеленения, освещения территории двора, размещения малых 
архитектурных форм, организации детских спортивно-игровых площадок, 
упорядочения площадок индивидуального транспорта, организации 
площадок для выгула домашних животных, обустройства мест сбора и 
временного хранения мусора.
Ежегодно муниципальное образование город Дивногорск участвует в 
краевом конкурсе на присуждение гранта Губернатора Красноярского края 
«Жители - за чистоту и благоустройство», по итогам которого 
предоставляется из краевого бюджета субсидия на реализацию проекта по 
благоустройству. Администрация города Дивногорска поддерживает 
инициативы граждан в участии в конкурсе, а также их общественную 
деятельность по приведению в надлежащее состояние придомовых 
территорий.

Так, в период с 2012 -  2014 гг. реализован проект «Благоустройство 
территорий и устройство детских игровых и спортивных площадок на 
территории города Дивногорск», в рамках которого установлено 20 игровых 
площадок. Участие в краевом конкурсе позволило улучшить санитарно
экологическую обстановку, внешний и внутренний облик города 
Дивногорска, обновить детские игровые и спортивные площадки. За период 
2015-2016 гг. на аллее вдоль Набережной реки Енисей за счет средств 
местного бюджета установлено 68 уличных антивандальных тренажера.

Несмотря на принимаемые меры, уровень придомовых территорий 
многоквартирных домов города Дивногорска остаётся на крайне низком 
уровне.

На городских сходах жителей, при встречах Главы города с 
общественными объединениями неоднократно поднимались вопросы об 
отсутствии в городе общественной открытой территории для совместного 
семейного отдыха, высказывалось мнение горожан о благоустройстве 
участков, освободившихся после сноса аварийных жилых многоквартирных 
домов, а также получен общественный резонанс по территориям, которые 
ранее были ухожены, благоустроены и востребованы жителями для отдыха и 
воскресного времяпрепровождения -  «Парк «Жарки», «Милицейский парк».

Волонтёрами неоднократно, в том числе и с участием администрации 
города Дивногорска, предпринимались попытки восстановить общественные 
территории, однако ожидаемый результат не был достигнут.
Население (школьники, студенты) города также привлекается к работам по 
благоустройству -  принимают активное участие в проведении субботников.

Проведённая работа убеждает в повышенной потребности горожан в 
благоустройстве, как своих дворов, так и открытых пространств для 
массового культурного отдыха населения.

Общество ставит вопросы -  власть формирует законодательные 
основы и запускает механизмы для достижения уровня ожидания. Принимая 
во внимание массовые обращения граждан с предложениями по 
благоустройству, в городе назрела необходимость системного решения 
проблемы. Приоритетный проект «Формирование комфортной городской 
среды» создаёт условия для достижения цели -  повышение уровня 
благоустройства территорий муниципальных образований.



Приложение № 4 
к муниципальной программе «Формирование 

комфортной городской (сельской) среды» 
в муниципальном образовании город 

Дивногорск на 2018-2024 годы»

Состав и ресурсное обеспечение Программы по источникам финансирования и классификации расходов бюджетов

Приложение № 3 к Постановлению
администрации города Дивногорска

от 28.02.2019 № 32п

№

п/
п

Наименование
программы,
отдельного
мероприятия,
источник
финансирования

Ответстве
нный
исполните
ль,
соисполни
тель,
государст
венный
заказчик
координат
ор,
участник

Код бюджетной 
классификации Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

РБЦ Рз Пр ЦСР ВР 2018
год

2019 год 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1. Программа, всего:

МКУ ГХ 
г.

Дивногор
ска

Х Х Х Х Х Х Х Х Х
- федеральный 
бюджет 931 0503 111F25

5550 811 12230,5 18 779,50 
5 - - -

- краевой бюджет 931 0503 111F25
5550 811 7529,6 988,395 - - -

- бюджет
муниципального
образования

931 0503 081S55
50 811 497,3 1495,485 171,4 171,4 -



2. Благоустройство
дворовых
территорий
многоквартирных
домов, подлежащих
благоустройству,
всего:

МКУ ГХ 
г.

Дивногор
ска

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

- федеральный 
бюджет 931 0503 111F25

5550 811 10169,9 11 070,18 - - -

- краевой бюджет 931 0503 111F25
5550 811 6261 582,64 - - -

- бюджет
муниципального
образования

931 0503 081S55
50 811 164,3 527,87 171,4 171,4 -

3. Благоустройство 
общественных 
территорий, всего:

МКУ ГХ 
г.

Дивногор
ска

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

- федеральный 
бюджет 931 0503 111F25

5550 244 2060,6 7 709,31 - - -

- краевой бюджет 931 0503 111F25
5550 244 1268,6 405,75 - - -

- бюджет
муниципального
образования

931 0503 081S55
50 244 333 367,61 171,4 171,4 -

4. Благоустройство 
мест массового 
отдыха населения 
(городских 
парков), всего:

МКУ ГХ 
г.

Дивногор
ска

X X X X Х Х Х Х Х

-федеральный
бюджет 931 0503 111F25

5550 811 - 6 000,0 - - -



- бюджет
муниципального
образования

931 0503 081S55
50 240 - 600,0 171,4 171,4 -

5. Благоустройство 
мест массового 
отдыха населения 
,всего:

МКУ ГХ 
г.

Дивногор
ска

X X X X X X X X X

-федеральный
бюджет 931 0503 1110074

510 811 - 80 000,0 - - -

- бюджет
муниципального
образования

931 0503 1110085
550 244 - 1 500,00 171,4 171,4 -



Приложение № 3 
к муниципальной программе «Формирование 

комфортной городской (сельской) среды» 
в муниципальном образовании город 

Дивногорск на 2018-2024 годы»

Приложение № 4 к Постановлению
администрации города Дивногорска

от 28.02.2019 № 32п

Адресный перечень общественных территорий муниципального образования, нуждающихся в благоустройстве

Адрес общественной территории
ft
1рр

йо
нетве
с
сще

юо
ан
нру
е

На

Н
ал

ич
ие

 
ос

ве
щ

ен
ия

 
на 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
и

Л
1рррет

йо
нетве
тсеще
бо
ан
ко
ова
л
е

На

Н
ал

ич
ие

 
ма

лы
х 

ар
хи

те
кт

ур
ны

х 
фо

рм
 

на
 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

а

№
п/п

Наименование
муниципально

го
образования 

(муниципальн 
ого района/ 
городского 

округа/ 
сельского 

поселения)

Тип 
населенно 
го пункта

Наименова 
ние 

населенног 
о пункта

Физическое
расположени

е
общественно

й
территории,

адрес

Наименование
общественной

территории
Назначение

Год
реализ
ации

Кадастровый
номер

земельного
участка

Общая
площадь

общественн
ой

территории

Н
ал

ич
ие

 
ас

фа
ль

ти
ро

ва
нн

ог
о 

пр
ое

зд
а 

н 
зе

ме
ль

но
м 

уч
ас

тк
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. город
Дивногорск город Дивногорс

к

ул.
Комсомольск 

ая, 4

Площадь 
около ДК 

«Энергетик»

общественн
ая

территория
- 10552 кв. м + + + - +

2. город
Дивногорск город Дивногорс

к
Клубный
бульвар

Клубный
бульвар

общественн
ая

территория
- 8218 кв. м + + + - +

3. город город Дивногорс Площадь Площадь общественн - 2974 кв. м - - - - +



Дивногорск к Строителей 
, в районе д. 

№ 1а

Строителей ая
территория

4. город
Дивногорск город Дивногорс

к
Площадь

строителей
Район

автовокзала

общественн
ая

территория
-

5. город
Дивногорск город Дивногорс

к

Район
Студенческ

ого
проспекта

Парк «Жарки» парк - 28302 кв. м - - - - -

6. город
Дивногорск город Дивногорс

к

Район ул. 
Набережная 

, д. 31а

Милицейский
парк парк - 29544 кв. м - + - - -

7. город
Дивногорск город Дивногорс

к
Западная

часть

Набережная 
им. В.И. 
Ленина

общественн
ая

территория
- 16003 кв.м + + + - +

8. город
Дивногорск город Дивногорс

к

Администр
ативная
площадь

Набережная 
им. В.И. 
Ленина

общественн
ая

территория
- 25350 кв.м + + + - +

9 город
Дивногорск город Дивногорс

к
Центральна 

я зона

Набережная 
им. В.И. 
Ленина

общественн
ая

территория
- 15052 кв.м + + + + +

10. город
Дивногорск город Дивногорс

к
Пионерская

площадь

Набережная 
им. В.И. 
Ленина

общественн
ая

территория
- 23362 кв.м + + + + +

11. город
Дивногорск город Дивногорс

к
Восточная

часть

Набережная 
им. В.И. 
Ленина

общественн
ая

территория
- 34374 кв.м + + + - +

12. город
Дивногорск город Дивногорс

к

Район ул. 
Бочкина д. 

24

Парк в районе 
Гимназии 

№10 
им.А.Е.Бочкин 

а

парк 2019 - 12325 кв. м + - + - +

13. город
Дивногорск город Дивногорс

к

Район ул. Б. 
Полевого,

д. 3

Памятник А.Е. 
Бочкину

общественн
ая

территория
2019 24:46:01030

05:23 3110 кв. м + + + + +

14. город
Дивногорск город Дивногорс

к
ул .

Заводская
д.2,4,6,8,8а

Агитационная
площадка

общественн
ая

территория
- 986 кв.м - - - - -

15. город
Дивногорск поселок Усть - 

Мана
ул .

Комсомоль
ская

Район здания 
№ 10

общественн
ая

территория
2020 - 1140 кв.м - - - - -

16. город
Дивногорск поселок Усть-Мана

ул .
Комсомоль 
ская, д. 38

Площадь у ДК 
п. Усть-Мана

общественн
ая

территория

24:46:10020
01:37 3464 кв. м + + - - -

17. город поселок Слизнево ул . Площадь у ДК общественн 24:46:22010 2764 кв. м - - + - +



Дивногорск Нагорная, 
д. 1а

п. Слизнево ая
территория

03:44

18. город
Дивногорск село Овсянка

ул .
Гагарина, д. 

4

Площадь у ДК 
«Молодежный 

»

общественн
ая

территория

24:46:20020
04:4 2563 кв. м + + - - +

19. город
Дивногорск город Дивногорс

к

ул .
Машиностр 
оителей, д. 

21

Слаломная
гора

общественн
ая

территория

24:46:06030
01:106,

24:46:06030
01:93

55000 кв. м + + + - -

20. город
Дивногорск город Дивногорс

к

Лесной 
массив в 
районе « 

Дивногорск 
ого Лесхоз 
техникума»

Лесной массив 
в районе « 

Дивногорског 
о Лесхоз 

техникума»

общественн
ая

территория
- 12564 кв.м - - - - -

21. город
Дивногорск поселок Слизнево

район
гостинично

го
комплекса
«Алсей»

район
гостиничного

комплекса
«Алсей»

общественн
ая

территория
- 2200 кв.м + - + - +

22. Город
Дивногорск город Дивногорс

к

Лесной 
массив в 
районе 

территории 
«

Дивногорск
ого

Гидроэнерг
етического
техникума»

Лесной массив 
в районе 

территории « 
Дивногорског 

о
Гидроэнергети

ческого
техникума»

общественн
ая

территория
- 5776 кв. м - - - - -

23. Город
Дивногорск город Дивногорс

к
Район

автовокзала

общественн
ая

территория
-

24 Город
Дивногорск город Дивногорс

к
Промышле 
нный район

Промышленн 
ый район, 

участок № 4

общественн
ая

территория

24:46:03020
001:10 29 538 кв.м + + + - +



Приложение 5 к постановлению 
администрации города Дивногорска от 

01.11.2017 № 196 п «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской (сельской) среды» (с 

изм.от 28.02.2018 № 22п,от 26.03.2018 № 
36п,от 14.06.2018 № 109п)

Приложение № 2 к муниципальной программе 
«Формирование комфортной городской 

(сельской) среды» в муниципальном 
образовании город Дивногорск на 2018-2024

годы»

Ранжированный адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов на 2018-2024 год

№
п/п

Адрес
многоквартирног 
о дома

Год
реали
зации

Площадь 
жилых и 
нежилых 
помещен 
ий, кв. 

м

Реквизиты 
протокола 

общего 
собрания 
собственн 

иков 
помещени 

й в 
многоквар 

тирном 
доме

Дата
поступления
предложени

й
заинтересов 
анных лиц в 

орган 
местного 

самоуправле 
ния об 

участии в 
выполнении 

работ по 
благоустрой 

ству 
дворовой 

территории

Финансовое участие, тыс. руб.

Стоимо
сть

работ
по

благоус
тройств

у,
всего,
тыс.
руб.

В том числе 
минимальный 

перечень работ по 
благоустройству

тыс.
руб.

доля 
финансо 

вого 
участия 

по 
минима 
льному 

перечню 
работ, %

В том числе 
дополнительный 

перечень работ по 
благоустройству

тыс.
руб.

доля
финансов

ого
участия

по
дополнит 
ельному 
перечню 
работ, %

Виды
трудов

ого
участи
я <*>

Наименование
управляющей
организации

5 10 11 122 3 4 6 7 8 9

file:///C:/Users/Gorbacheva/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7DB7ADC3.tmp%23RANGE!Par72
file:///C:/Users/Gorbacheva/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7DB7ADC3.tmp%23RANGE!Par72
file:///C:/Users/Gorbacheva/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7DB7ADC3.tmp%23RANGE!Par72
file:///C:/Users/Gorbacheva/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7DB7ADC3.tmp%23RANGE!Par72
file:///C:/Users/Gorbacheva/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/7DB7ADC3.tmp%23RANGE!Par72


1
г. Дивногорск, ул. 
Машиностроител 
ей, д. 17

2018
4469,1/0,

0

Протокол 
№ 3 от 

19.10.2017
19.10.2017 841,48 109,39 13 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО УК «Космос Плюс 
1»

2
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д.33А

2018 4084,0/0,
0

Протокол 
б/н от 

16.01.2018
20.10.2017 1721,21 172,12 10 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО «Жилкомсервис»

3
г. Дивногорск, ул. 
Нагорная, д. 12

2018
7356,7/66

3,1

Протокол 
б/н от 

03.10.2017
20.10.2017 2185,91 218,59 10 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО «Жилкомсервис»

4
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 16

2018
5681,5/0,

0

Протокол 
№ 4 от 

16.10.2017
20.10.2017 2434,38 243,44 10 - -

уборка
мусора

покрас

ТСЖ «Уютный дом»



ка,
посадк

а
деревь

ев

5
г. Дивногорск, ул. 
Саянская, д. 10

2018
2391,0/0,

0

Протокол 
б/н от 

02.10.2017
20.10.2017 1353,41 67,67 5 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО «Жилкомсервис»

6
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова,53

2018
5494,3/0,

0

Протокол 
б/н от 

09.10.2017
20.10.2017 2424,68 96,25 4,6 66,48 20

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО УК «Независимая 
компания»

7
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 13

2018
1515,3/92

3,9

Протокол 
№ 1 от 

13.10.2017
20.10.2017 1592,66 79,63 5 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО «Дом»



ев

8
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова,80

2018
6076,6/0,

0

Протокол 
№ 5 от 

30.09.2017
20.10.2017 1947,48 194,75 10 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО «ЖКУ-Чистый 
город»

9
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 37

2018
3301,8/39

1,0

Протокол 
б/н от 

10.10.2017
20.10.2017 1797,17 35,94 2 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО «ЖЭУ 1»

10
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 35

2018
3240,1/11

4,0

Протокол 
б/н от 

10.10.2017
20.10.2017 1613,36 32,27 2 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО «ЖЭУ 1»

11 г. Дивногорск, 
пер. Школьный,

967,2 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "Дом"



д. 11
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

12
г. Дивногорск, 
пер. Школьный,
д. 15

479,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищник"

13
г. Дивногорск, 
пер. Школьный,
д. 17

476,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищник"

14
г. Дивногорск, 
пер. Школьный,
д. 3

282,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "Жилищник"



а
деревь

ев

15
г. Дивногорск, 
пер. Школьный,
д. 4

625 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО ДОМ

16
г. Дивногорск, 
пер. Школьный,
д. 5

277 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО ДЖКХ

17
г. Дивногорск, 
пр. Больничный,
д. 1А

2019 5039,6
Протокол 

№ 5 от 
19.10.2018

24.10.2018 1 805,52 90,27 5 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ чистый 
город"



18
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
1

7308,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ чистый 
город"

19
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
10

3396,6 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ чистый 
город"

20
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
11

3378,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ чистый 
город"

21
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
12

2422 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "ЖКУ чистый 
город"



ка,
посадк

а
деревь

ев

22
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
13

6520,25 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСЖ "Строитель 13"

23
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
14

3293,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ чистый 
город"

24
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
16

3300,6 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ЖКУ чистый 
город"



ев

25
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
18

3353,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ чистый 
город"

26
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
3

8047 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ чистый 
город"

27
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
7

4442,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСЖ "Победа"

28 г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д.

2 175,80 - - - - - - - уборка
мусора

ТСЖ "Строитель 13"



8
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

29
г. Дивногорск, ул. 
30 лет Победы, д. 
9

3 415,00 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ-Чистый 
город"

30
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 12

2019 4206,40
Протокол 

№ 2 от 
11.10.2018

11.10.2018 1 011,19 50,55 5 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ-Чистый 
город"

31
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 14

635,14 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ТСЖ "Уютный дом"



а
деревь

ев

32
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 23

403,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСЖ "Уютный дом"

33
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 25

404,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

34
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 27

405,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"



35
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 29

932,82 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

36
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 31

692,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

37
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 33

405,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

38
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 34

687,5 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "Дом"



ка,
посадк

а
деревь

ев

39
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 35

404,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

40
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 37

401,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

41
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 38

406,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "Дом"



ев

42
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 39

403,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

43
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 4

693,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

44
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 40

406,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

45 г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,

691,8 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "Жилищник"



д. 41
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

46
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 42

405,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

47
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 43

405,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищник"

48
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 44

403,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "Дом"



а
деревь

ев

49
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 45

407,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

50
г. Дивногорск, ул. 
Бориса Полевого,
д. 46

699,6 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

51
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 1

873,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"



52
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 10

923,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО УК "Уютный дом"

53
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 11

696,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

54
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 13

701,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

55
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 14А

1045,1 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"



ка,
посадк

а
деревь

ев

56
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 15

699,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

57
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 16

6991 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСН "Титан"

58
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 17

699 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "Жилищник"



ев

59
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 27

473,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищник"

60
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 28

277,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

61
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 29

475,6 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

62 г. Дивногорск, ул. 945,8 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ДЖКХ"



Бочкина, д. 30
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

63
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 31

968,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищник"

64
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 32

479,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

65
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 33

936,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "ДЖКХ"



а
деревь

ев

66
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 34

465,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

67
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 35

463,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищник"

68
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 4

437,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"



69
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 40

276,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

70
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 41

3702,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСЖ "Наш дом"

71
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 42

275,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

Товарищество 
собственников жилья 

"Радуга"

72
г. Дивногорск, ул.

562,7
уборка
мусора ООО "Дом"

Бочкина, д. 44

покрас



ка,
посадк

а
деревь

ев

73
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 46

283,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

74
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 48

275,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

75
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 5

709,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "Дом"



ев

76
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 50

563,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

77
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 54

562,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

78
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 56

562,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

79 г. Дивногорск, ул. 278 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "Дом"



Бочкина, д. 58
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

80
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 6

465,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

81
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 60

565,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

82
г. Дивногорск, ул.

272,3

уборка
мусора

ООО "Дом"
Бочкина, д. 62 покрас

ка,
посадк



а
деревь

ев

83
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 64

563,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

84
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 66

473,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

85
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 68

560,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"



86
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 6А

472,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

87
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 7

804,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

88
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 70

274 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

89
г. Дивногорск, ул.

536,5
уборка
мусора ООО "Дом"

Бочкина, д. 72

покрас



ка,
посадк

а
деревь

ев

90
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 76

279 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

91
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 78

568,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

92
г. Дивногорск, ул. 
Бочкина, д. 8

419,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "Дом"



ев

93
г. Дивногорск, ул. 
Гидростроителей,
д. 14

4263,6 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

94
г. Дивногорск, ул. 
Гидростроителей,
д. 16

4254,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

95
г. Дивногорск, ул. 
Гидростроителей,
д. 18

4029,88 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

96 г. Дивногорск, ул. 
Гидростроителей,

4139,2 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ЖЭУ 1"



2д.

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

97
г. Дивногорск, ул. 
Гидростроителей,
д. 20

4019,08 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

98
г. Дивногорск, ул. 
Гидростроителей,
д. 22

2876,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

99
г. Дивногорск, ул. 
Гидростроителей,
д. 4

3332,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "ЖЭУ 1"



а
деревь

ев

100
г. Дивногорск, ул. 
Гидростроителей,
д. 6

4137,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

101
г. Дивногорск, ул. 
Гидростроителей,
д. 8

4195,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

102
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 10

670,6 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"



103
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 13

620,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

104
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 16

673,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

105
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 17

698 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

106
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 19

688,1 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"



ка,
посадк

а
деревь

ев

107
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 23

662,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

108
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 25

665,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

109
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 3

822,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ДЖКХ"



ев

110
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 31

613,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

111
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 35

692,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

112
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 37

691,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

113 г. Дивногорск, ул. 1172,6 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ДЖКХ"



Дуговая, д. 4
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

114
г. Дивногорск, ул. 
Дуговая, д. 6

942,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

115
г. Дивногорск, ул. 
Заводская, д. 10

4230,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищник"

116
г. Дивногорск, ул.

4308,5

уборка
мусора

ООО "Жилищно-
Заводская, д. 12 покрас

ка,
посадк

коммунальный сервис"



а
деревь

ев

117
г. Дивногорск, ул. 
Заводская, д. 14

4022,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

118
г. Дивногорск, ул. 
Заводская, д. 16

4012,14 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

119
г. Дивногорск, ул. 
Заводская, д. 2

2545,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"



120
г. Дивногорск, ул. 
Заводская, д. 2А

8482,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

121
г. Дивногорск, ул. 
Заводская, д. 4

2389,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

122
г. Дивногорск, ул. 
Заводская, д. 6

2651,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

123
г. Дивногорск, ул. 
Заводская, д. 7

2392,2 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"



ка,
посадк

а
деревь

ев

124
г. Дивногорск, ул. 
Заводская, д .8

2562 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

125
г. Дивногорск, ул. 
Заводская, д. 8А

2682,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

126
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 1

4690,77 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"



ев

127
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 11

2025,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

128
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 15

2411,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

129
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 17

4550,07 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищник"

130 г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,

2642,5 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "Дом"



д. 19
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

131
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 21

2173,6 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

132
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 23

8075,97 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

133
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 29

2019 3863,4
Протокол 

№ 4 от 
19.10.2018

15.10.2018 571,18 114,23 20 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "Дом"



а
деревь

ев

134
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 3

4555,32 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

135
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 31

4231,92 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

136
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 5

1506,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"



137
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 7

2384,25 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

138
г. Дивногорск, ул. 
Комсомольская,
д. 9

2019 2021,6
Протокол 

№ 3 от 
12.11.2018

13.11.2018 988,94 98,89 10 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

139
г. Дивногорск, ул. 
Машиностроител 
ей, д. 10

5014,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

140
г. Дивногорск, ул. 
Машиностроител 
ей, д. 12

5252,2 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "ЖКУ-Чистый 
город"



ка,
посадк

а
деревь

ев

141
г. Дивногорск, ул. 
Машиностроител 
ей, д. 13

4914,36 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСД "Радуга"

142
г. Дивногорск, ул. 
Машиностроител 
ей, д. 15

4921,18 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО УК"НК"

143
г. Дивногорск, ул. 
Машиностроител 
ей, д. 6

2384,69 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО УК "НК"



ев

144
г. Дивногорск, ул. 
Машиностроител 
ей, д. 7

4334,77 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСЖ "Ценр"

145
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 1

3271,62 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСЖ "Строитель 13"

146
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 13

3109,92 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

147 г. Дивногорск, ул. 4176,15 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ДЖКХ"



Набережная, д. 15
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

148
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 17

4251,28 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

149
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 19

3266,12 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

150
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 21

4212,45 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "ЖЭУ 1"



а
деревь

ев

151
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 23

3188,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

152
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 25

2897,18 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

153
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 27

5333,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"



154
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 29

686,84 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

155
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 3

4143,37 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

156
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 33

2019 4206,4
Протокол 
№ б/н от 

27.09.2018
17.10.2018 2 192,02 84,97 6 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

157
г. Дивногорск, ул.

2019 2659,0
Протокол 
№ б/н от 17.10.2018 1 416,27 131,52 6

уборка
мусора ООО "ЖЭУ 1"

Набережная, д. 41
27.09.2018

покрас



ка,
посадк

а
деревь

ев

158
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 45

668,91 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

159
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 47

5354,03 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

160
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 5

4243,69 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ЖЭУ 1"



ев

161
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 51

4516,73 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

162
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 53

5326,75 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

163
г. Дивногорск, ул. 
Набережная, д. 7

3071,09 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

164 г. Дивногорск, ул. 1952,8 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ЖЭУ 1"



Нагорная, д. 2
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

165
г. Дивногорск, ул. 
Нагорная, д. 4

7555,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

166
г. Дивногорск, ул. 
Нагорная, д. 6

4905,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО"ДЖКХ"

167
г. Дивногорск, ул.

7843,2

уборка
мусора

ООО "ДЖКХ"
Нагорная, д. 8 покрас

ка,
посадк



а
деревь

ев

168
г. Дивногорск, ул. 
Патриса 
Лумумбы, д. 14

291,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

169
г. Дивногорск, ул. 
Патриса
Лумумбы, д. 17А

1093,73 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ -Чистый 
город"

170
г. Дивногорск, ул. 
Патриса
Лумумбы, д. 19А

1103,63 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"



171
г. Дивногорск, ул. 
Патриса
Лумумбы, д. 2

687,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

172
г. Дивногорск, ул. 
Патриса
Лумумбы, д. 23

888,3 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

173
г. Дивногорск, ул. 
Патриса
Лумумбы, д. 8

699,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

174
г. Дивногорск, ул. 
Площадь 
Строителей, д. 10

661,65 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "ДЖКХ"



ка,
посадк

а
деревь

ев

175
г. Дивногорск, ул. 
Площадь 
Строителей, д. 2

465,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

176
г. Дивногорск, ул. 
Площадь 
Строителей, д. 6

949,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

177
г. Дивногорск, ул. 
Площадь 
Строителей, д. 8

895 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ДЖКХ"



ев

178
г. Дивногорск, ул. 
Саянская, д. 1

3505,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

179
г. Дивногорск, ул. 
Саянская, д. 11

5127,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСЖ "Саяны"

180
г. Дивногорск, ул. 
Саянская, д. 1А

5618,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖИЛИЩНИК"

181 г. Дивногорск, ул. 5459,4 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ДЖКХ"



Саянская, д. 2
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

182
г. Дивногорск, ул. 
Саянская, д. 3

3574,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

183
г. Дивногорск, ул. 
Саянская, д. 4

3884,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

184
г. Дивногорск, ул.

3884,9

уборка
мусора

ООО "Жилищно-
Саянская, д. 5 покрас

ка,
посадк

коммунальный сервис"



а
деревь

ев

185
г. Дивногорск, ул. 
Саянская, д. 6

4376,68 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСЖ "Саянскре"

186
г. Дивногорск, ул. 
Саянская, д. 8

2019 3236,00
Протокол 

№ б 
03.11.2018

09.11.2018 975,51 185,34 19 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

187
г. Дивногорск, ул. 
Саянская, д. 9

5398,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ чистый 
город"



188
г. Дивногорск, ул. 
Спортивная, д. 6

5163,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСЖ "Сосны"

189
г. Дивногорск, ул. 
Спортивная, д. 8

4840,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

190
г. Дивногорск, ул. 
Театральная, д. 2

270,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

191
г. Дивногорск, ул. 
Театральная, д. 688,3

уборка
мусора ООО "ДЖКХ"

20
покрас



ка,
посадк

а
деревь

ев

192
г. Дивногорск, ул. 
Театральная, д.
22

689,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ чистый 
город"

193
г. Дивногорск, ул. 
Театральная, д.
28

695,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

194
г. Дивногорск, ул. 
Театральная, д.
33

698,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ДЖКХ"



ев

195
г. Дивногорск, ул. 
Театральная, д.
37

688,6 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

196
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 10

672,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

197
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 12

673,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

198 г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,

673,6 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "Жилищно-



д. 13
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

коммунальный сервис"

199
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 14

674,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

200
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 15

683,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

201
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 16

609,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"



а
деревь

ев

202
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 17

675,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

203
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 19

667,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

204
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 20

610,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"



205
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 23

459,03 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

206
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 24

609,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

207
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 26

612,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

208
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 28

671,4 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "ДЖКХ"



ка,
посадк

а
деревь

ев

209
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 30

678,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

210
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 32

1368,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

211
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 5

935,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ДЖКХ"



ев

212
г. Дивногорск, ул. 
Хулиана Гримау,
д. 7

907,4 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

213
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 1

905,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

214
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 13А

621,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

215 г. Дивногорск, ул. 3085,2 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "Жилищно-



Чкалова, д. 13Б
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

коммунальный сервис"

216
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 142

1326,36 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

217
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 144

572,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

218
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 146

573,8 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "ДЖКХ"



а
деревь

ев

219
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 148

690,25 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

220
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 150

472,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

221
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 154

274,7 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"



222
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 156

678,04 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

223
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 158

676,61 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

224
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 16

647,24 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

225
г. Дивногорск, ул.

681,12
уборка
мусора ООО "ДЖКХ"

Чкалова, д. 160

покрас



ка,
посадк

а
деревь

ев

226
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 161

3618,56 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ-Чистый 
город"

227
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 162

688,49 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

228
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 163

3575,44 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ЖКУ-Чистый 
город"



ев

229
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 165

5200,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ-Чистый 
город"

230
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 17

399,02 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

231
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 17А

579,15 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

232 г. Дивногорск, ул. 601,04 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ДЖКХ"



Чкалова, д. 19А
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

233
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 22

684,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

234
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 23

336,16 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

235
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 25

649,22 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "ДЖКХ"



а
деревь

ев

236
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 27

651,53 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

237
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 29

2019 7857,00
Протокол 
№ б/н от 

26.09.2018
15.10.2018 1 503,88 150,38 10 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

238
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 3

336,82 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"



239
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 30

672,1 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

240
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 31

660,77 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

241
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 31А

3199,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

242
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 32

694,98 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "ДЖКХ"



ка,
посадк

а
деревь

ев

243
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 33

322,85 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

244
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 34А

479,6 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

245
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 35

660,33 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ДЖКХ"



ев

246
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 37

655,49 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

247
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 37А

475,09 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

248
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 37Б

4008,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Паритет"

249 г. Дивногорск, ул. 917 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ДЖКХ"



Чкалова, д. 39
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

250
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 4

909,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

251
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 44А

1066,01 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

252
г. Дивногорск, ул.

454,19

уборка
мусора

ООО "Жилищно-
Чкалова, д. 5 покрас

ка,
посадк

коммунальный сервис"



а
деревь

ев

253
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 51

2019 5257,00
Протокол 
№ б/н от 

03.10.2018
17.10.2018 1 464,38 117,15 8 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖЭУ 1"

254
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 55

4510,22 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "НК"

255
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 56

335,94 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"



256
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 57

6166,04 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "НК"

257
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 58

336,38 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

258
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 59А

4582,05 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

259
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 5А

615,34 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"



ка,
посадк

а
деревь

ев

260
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 5 В

2448,5 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

261
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 6

693,99 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

262
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 62

658,13 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ДЖКХ"



ев

263
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 66

7395,19 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ -Чистый 
город"

264
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 68

7382,98 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ-Чистый 
город"

265
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 7

342,98 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

266 г. Дивногорск, ул. 4026,24 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ЖКУ-Чистый



Чкалова, д. 70
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

город"

267
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 72

4142,16 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСЖ "Строитель 13"

268
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 74 
кор.1

2760,12 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

269
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 74 
кор.2

2748,24 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "ДЖКХ"



а
деревь

ев

270
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 76

6189,48 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

271
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 78

6151,86 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ЖКУ-Чистый 
город"

272
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 7А

622,05 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"



273
г. Дивногорск, ул. 
Чкалова, д. 9А

617,21 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищно
коммунальный сервис"

274
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 12

5253,82 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищник"

275
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 15

641,96 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

276
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 2

4251,72 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "Жилищник"



ка,
посадк

а
деревь

ев

277
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 20

619,74 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

278
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 24

331,98 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

279
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 26

728,42 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "Жилищник"



ев

280
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 29

5462,38 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

281
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 3

4169,33 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Жилищник"

282
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 34

666,6 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

283 г. Дивногорск, ул. 489,83 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "Дом"



Школьная, д. 35
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

284
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 36

699,73 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

285
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 38

1116,82 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Дом"

286
г. Дивногорск, ул. 
Школьная, д. 40

691,68 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "Дом"



а
деревь

ев

287
п. Усть-Мана (г 
Дивногорск), ул. 
Гаражная, д. 1

350,68 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Паритет"

288
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 1

459,14 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

289
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 10

569,36 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"



290
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 11

587,62 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

291
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 12

574,64 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

292
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 14

574,86 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

293
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 16

289,96 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "ДЖКХ"



ка,
посадк

а
деревь

ев

294
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 18

316,25 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

295
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 20

570,02 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

296
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 20А

161,59 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ДЖКХ"



ев

297
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 3

449,9 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

298
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 5

638,22 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

299
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Гагарина, д. 7

636,35 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

300 с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул.

631,18 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ДЖКХ"



Гагарина, д. 9
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

301
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Корчагина, д. 2

557,81 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

302
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Корчагина, д. 3

520,85 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

303
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Корчагина, д. 3Б

546,81 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "ДЖКХ"



а
деревь

ев

304
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Корчагина, д. 4

477,29 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Паритет"

305
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Корчагина, д. 5

481,91 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

306
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Корчагина, д. 6

486,2 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"



307
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Корчагина, д. 7

493,79 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "Паритет"

308
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д. 1

591,47 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

309

с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д. 
10

604,12 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

310
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д.

594,22 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "ДЖКХ"



1Б ка,
посадк

а
деревь

ев

311
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д. 2

592,35 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

312

с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д. 
2Б

586,63 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

313
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д. 3

586,96 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь

ООО "ДЖКХ"



ев

314
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д. 4

575,63 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

315
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д. 5

570,35 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

316
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д. 6

580,14 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

317 с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул.

591,36 - - - - - - - уборка
мусора

ООО "ДЖКХ"



Терешковой, д. 7
покрас

ка,
посадк

а
деревь

ев

318
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д. 8

590,37 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

319
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Терешковой, д. 9

590,04 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

320
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Школьная, д. 1

480,26 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк

ООО "ДЖКХ"



а
деревь

ев

321
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Школьная, д. 2

496,21 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

322
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Школьная, д. 2А

2106,83 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ТСН "Маяк"

323
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Школьная, д. 3

652,52 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"



324
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Школьная, д. 4

638,77 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

325
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Школьная, д. 4А

2019 2210,56
Протокол

б/н
30.08.2018

18.10.2018 539,32 53,93 10 - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

326
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Школьная, д. 5

644,82 - - - - - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"

327
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Школьная, д. 6

635,91 - - - - - - -
уборка
мусора

покрас

ООО "ДЖКХ"



328
с. Овсянка (г 
Дивногорск), ул. 
Школьная, д. 8

3237,63 - -



ка,
посадк

а
деревь

ев

- - - -

уборка
мусора

покрас
ка,

посадк
а

деревь
ев

ООО "ДЖКХ"



Приложение № 7 к Постановлению
администрации города Дивногорска

от 28.02.2019 № 32п

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Формирование 

комфортной городской (сельской) среды» в 
муниципальном образовании город Дивногорск

на 2018-2024 годы»

Перечень
мероприятий Программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды» в муниципальном образовании

город Дивногорск на 2018-2024 годы»

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый
результат

Показатель результативности
начала
реализации

окончания
реализации

Задача 1.Обеспечение формирования единого облика муниципального образования

1.1. Применение правил 
благоустройства, утвержденных 
органом местного самоуправления от 
28.09.2017 № 21-170-ГС - по 
результатам публичных слушаний1

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Обеспечени
е
надлежащег
о
содержания
территории
города

Определение и закрепление лиц 
ответственных за содержанием объектов 
благоустройства по этапам в процентах 
от общего количества объектов 
благоустройства в муниципальном 
образовании:

1 этап -  20%;
2- этап -  30%;
3- этап - 50%



1.2. Реализация комплексных 
проектов благоустройства с 
привлечением собственников 
земельных участков, находящихся в 
непосредственной близости от 
территории комплексных проектов 
благоустройства и иных 
заинтересованных сторон

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Вовлечение
жителей
города в
реализацию
проектов по
благоустрой
ству

Комплексных проектов: 
1 этап -  1 проект;
2- этап -  2 проекта;
3- этап - 3 проекта.

1.3. Применение лучших практик 
(проектов, дизайн-проектов) 
благоустройства дворов и 
общественных территорий

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Создание не менее 1-ой концепции 
благоустройства дворов и общественных 
территории, ежегодно2

Не менее двух лучших проектов (дизайн- 
проект) благоустройства дворов и 
общественной территории из краевой 
базы данных, ежегодно

1.4. Обеспечение системной работы 
административной комиссии, 
рассматривающей дела о нарушении 
правил благоустройства 3

Администрац 
ия г.
Дивногорска

2018 2024 Активизаци
я
деятельност
и
администра
тивной
комиссии

Не менее 12 решений (протоколов) 
административной комиссии по вопросам 
соблюдения правил благоустройства 
1 этап -  20%;
2- этап - 30%
3- этап - 50%

1.5. Обеспечение надлежащего 
состояния и эксплуатации элементов 
благоустройства на территории 
муниципального образования 
(организация уборки мусора, 
освещения, озеленения общественных

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска, 
УК и ТСЖ г.

2018 2024 Обеспечени
е
надлежащег
о
содержания
территории



территорий) Дивногорска города

1.6. Иные мероприятия
Задача 2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая

объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории

2.1. Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов.

2018 2024 Решения общественной комиссии об 
утверждении актуального 
ранжированного перечня дворовых 
территорий (протокол).Ранжированный 
адресный перечень дворовых территорий 
нуждающихся в благоустройстве исходя 
из поступления предложений от 
заинтересованных лиц 
приведен в приложении № 2 к 
Программе

2.1.1. Формирование (уточнение, 
корректировка) паспорта дворовых 
территорий на основании данных о 
проведении инвентаризации дворовых 
территорий с учетом их физического

4состояния

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Паспорт дворовой территории от общего 
количества дворовых территорий по 
этапам 
1 этап -  20%;
2- этап - 30%
3- этап - 50% по форме согласно 
приложению
№ 6 :к Программе

2.1.2. Организация подачи и сбор 
предложений заинтересованных лиц о 
благоустройстве дворовых территорий

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Количество и доля предложений, 
поступивших от заинтересованных лиц о 
финансовом участии при благоустройстве 
дворовых территорий5, ежегодно не 
менее 5% от общего количества дворов 
нуждающихся в благоустройстве



2.1.3. Оказание содействия 
инициативным жителям в проведении 
собраний собственников помещений в 
порядке, установленном ст. 44-49 
Ж илищного кодекса РФ

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Разработка (обеспечение) инициативных 
жителей методическими рекомендациями 
«Как мой двор включить в программу». 
Протоколы собраний собственников 
помещений в многоквартирном доме, 
оформленные согласно Жилищному 
кодексу РФ

2.1.4. Формирование земельного 
участка, на котором расположен 
многоквартирный дом с озеленением 
и элементами благоустройства

Администрац
ия
г.
Дивногорска

2018 2024 Кадастровый учет земельного участка, на 
котором расположен многоквартирный 
дом с озеленением и элементами 
благоустройства по этапам6 
1 этап -  5 %;
2- этап - 20%
3- этап - 30%
Передача в общедолевую собственность 
собственников помещений в 
многоквартирном доме

2.1.5. Иные мероприятия
2.2.Благоустройство общественных 
территорий

2018 2024 Адресный перечень всех общественных 
территорий приведен в приложение № 3 
к Программе

2.2.1. Формирование (уточнение, 
корректировка) паспорта 
общественных территорий на 
основании данных о проведении 
инвентаризации дворовых территорий 
с учетом их физического состояния7 
по графику

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Паспорт общественного пространства по 
форме согласно приложению 
№ 7 к Программе 
1 этап -  20%;
2- этап - 30%
3- этап - 50%

2.2.3. Определение общественной Администрац 
ия г.

2018 2024 Протокол общественной комиссии № 19 
от 08.02.2018



территории, подлежащей 
благоустройству в порядке, 
установленном органом местного 
самоуправления

Дивногорска,
Общественная
комиссия

2.2.4.Определение порядка 
рейтингового голосования на 
территории муниципального 
образования город Дивногорск.

Администрац 
ия г. 

Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 

Дивногорска

2018 12.02.2019 г Постановление №26п от 12.02.2019

2.2.5. Создание территориальной 
счетной комиссии для подведения 
итогов рейтингового голосования на 
территории муниципального 
образования город Дивногорск.

Администрац 
ия г. 

Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 

Дивногорска

2018 08.02.2018 г Протокол общественной комиссии №19 
от 08.02.2018

2.2.6. Проведение рейтингового 
голосования на территории 
муниципального образования город 
Дивногорск.

Администрац 
ия г. 

Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 

Дивногорска

2018 15.02.2019 г Создание избирательных участков.

2.2.7.Подведение итогов рейтингового 
голосования на территории 
муниципального образования город 
Дивногорск.

Администрац 
ия г. 

Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 

Дивногорска

2018 26.02.2019 г Итоговый протокол № 1 общественной 
комиссии по развитию городской среды 
на территории муниципального 
образования город Дивногорск

2.2.8.Направление итогов 
рейтингового голосования на 
территории образования город 
Дивногорск в общественную 
комиссию по развитию городской 
среды на территории муниципального 
образования город Дивногорск.

Администрац 
ия г. 

Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 

Дивногорска

2018 27.02.2019 г Направление итогового протокола №11 
общественной комиссии по развитию 
городской среды на территории 
муниципального образования город 
Дивногорск в администрацию города 
Дивногорска для реализации в 
соответствии с муниципальной 
программой «Формирование комфортной 
городской (сельской) среды на 2018 - 
2024 годы, на территории



муниципального образования город 
Дивногорск»

2.2.9 Иные мероприятия
2.3. Благоустройство объектов 
недвижимого имущества (включая 
объекты незавершенного 
строительства) и земельных 
участков, находящихся в 
собственности (пользовании) 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей.

2018 2024 Адресный перечень объектов 
недвижимого имущества (включая 
объекты незавершенного строительства) 
и земельных участков, находящихся в 
собственности (пользовании) 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 
по форме согласно приложению

№ 8 к Программе

2.3.1.Разъяснительная работа о 
принципах благоустройства (личная 
ответственность)

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2019 Количество сходов , 
собраний ;

2.3.2. Заключение соглашений с 
юридическими лицами и 
индивидуальными
предпринимателями о 
благоустройстве объектов 
недвижимого имущества (включая 
объекты незавершенного 
строительства) и земельных участков 
за счет средств указанных лиц и 
находящихся в их собственности 
(пользовании)

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Количество заключенных соглашений: 
1 этап -  30%;
2- этап - 70%

2.3.3. Иные мероприятия
2.4. Благоустройство 

индивидуальных жилых домов и 
земельных участков, 
предоставленных для их

2018 2024



8размещения

2.4.1.Разъяснительная работа о 
принципах благоустройства (личная 
ответственность)

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2019 Повышение 
информиро 

ванности 
граждан и 

иных 
заинтересов 
анных лиц

Количество сходов , 
собраний ;

2.4.2. Проведение инвентаризации 
индивидуальных жилых домов и 
земельных участков, предоставленных

9для их размещения

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 до 01.04.2018 Формирова 
ние перечня 
индивидуал 

ьных 
жилых 
домов, 

земельных 
участков и 
уровня их 

благоустрой 
ства

Паспорт дворовой территории 
индивидуальных домов и земельных 
участков по форме согласно приложению 
№ 9 к программе

2.4.3. Заключение соглашений с 
собственниками (пользователями) 
указанных домов (собственниками 
(землепользователями) земельных 
участков) об их благоустройстве не 
позднее 2020 года в соответствии с 
требованиями утвержденных в 
муниципальном образовании правил 
благоустройства по результатам

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Количество заключенных соглашений: 
1 этап -  30%;
2- этап - 70%



проведенной инвентаризации.

2.4.4.Иные мероприятия
Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству

территории муниципального образования

3.1. Проведение опроса граждан о 
выборе территории общего 
пользования для благоустройства

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Выявление
реальных
потребносте
й
различных
групп
населения.

3.2. Организация обсуждения и 
выработки концепций 
благоустройства территории общего 
пользования

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска, 
Общественная 
комиссия

2018 2024

3.3. Привлечение жителей:
- к посадке зеленых насаждение;
- уборке несанкционированных свалок 
и т.д.

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Проведение субботников, не менее 2-ух, 
ежегодно. Привлечение к мероприятиям 
не менее 5% от общего количества 
жителей, ежегодно

3.4.Участие в краевых мероприятиях, 
направленных на повышение 
активности участия граждан в 
решении вопросов местного
значения10

Администрац 
ия г.
Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2018 2024 Формирование и направление заявки на 
участие в конкурсах, ежегодно, не менее 
1-ой заявки

3.4.4.Иные мероприятия



Задача 4. Обустройство мест массового отдыха

4.1 Разработка проектно- сметной 
документации по обустройству мест 
массового отдыха населения в рамках 
подпрограмм « Формирование 
комфортной городской среды» по МО 
город Дивногорск

Отдел
физической
культуры,
спорта и
молодежной
политики
администрации
г.Дивногорска

2019 Реализация проекта «Причал у Дивных 
гор» в целях благоустройства мест 
массового отдыха.

4.2 Благоустройство мест массового 
отдыха населения (городских парков)

Администрация 
г. Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2019 Благоустройство парка в районе 
Гимназии №10 им. А.Е.Бочкина

4.3 Расходы по субсидии для 
поощрения муниципальных 
образований -  победителей конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской ср еды в 
рамках подпрограммы 
«Формирование комфортной 
городской (сельской) среды по 
муниципальному образованию город 
Дивногорск» муниципальной 
программы города Дивногорска 
«Формирование комфортной 
городской(сельской) среды по 
муниципальному образованию город 
Дивногорск»

Администрация 
г. Дивногорска, 
МКУ ГХ г. 
Дивногорска

2019 Реализация проекта «Причал у Дивных 
гор» в целях благоустройства мест 
массового отдыха.


